LEI MUNICIPAL Nº. 1634/2008

DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008
DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO DE DESPESAS DECORRENTES DA PROGRAMAÇÃO ALUSIVA AO MANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MOACIR DALLA ROSA, Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a custear despesas decorrentes da programação alusiva às comemorações do 46º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINSITRATIVO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ.

PARÁGRAFO ÚNICO - Os valores a que se refere o artigo anterior, ficam limitados ao montante de  R$ 27.000,00 (vinte sete mil, reais), e serão pagos diretamente aos fornecedores, mediante apresentação do documento fiscal competente.

Art. 2º. - A despesa advinda da aplicação da presente Lei, será empenhada no Orçamento vigente.

Art. 3º. – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

ÁGUAS DE CHAPECÓ - (SC) 11 de Dezembro de 2008.

MOACIR DALLA ROSA

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM LOCAL DE COSTUME